
Номер Дата 

01-10-147 01.09.2023 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
 

по ОКУД 
 

УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОЕЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" по ОКПО  50675766 

Красноярский край, Большеулуйский р-н, с. Новая Еловка, Советская ул., д. 49А, 
т. (39159) 2-94-29 

   

 

 
 
 

ПРИКАЗ 
(распоряжение) 

Об организации родительского контроля за 
горячим питанием в 2023-2024 учебном году 

 

На основании «Методических рекомендаций МР2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской 
Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 
общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г.;  в целях улучшения работы по 
организации горячего питания обучающихся школы в школьной столовой в 2023-2024 учебном 
году 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.    На 2023-2024 учебный год организовать родительский контроль в форме  общешкольной 
комиссии по проведению мероприятий родительского контроля за организацией горячего 
питания обучающихся в школьной столовой, в состав которой включить следующих 
представителей от родителей: Торопыгину С.И., Ласточкину Н.П., Дмитриеву Е.В.. 

 
2.     При проведении родительского контроля за организацией горячего питания в школе 
членами общешкольной комиссии могут быть оценены:- соответствие приготовленных блюд 
утвержденному меню;- санитарно-техническое содержание обеденного зала, обеденной 
мебели, столовой посуды;-  условия соблюдения правил личной гигиены обучающихся;- 
наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу готовых 
блюд;- объем и вид пищевых отходов после приема пищи;-  вкусовые предпочтения детей,- 
удовлетворенность ассортиментом и качеством потребляемых блюд по результатам 
выборочного опроса детей и родителей или законных представителей. 

 
3.   Организация родительского контроля может осуществляться в форме анкетирования 
родителей и детей и заполнении формы оценочного листа 

 
4.        Итоги родительского контроля доводить до сведения родительской общественности в 
рамках общешкольных родительских собраний, посредством размещения информации на 
школьном сайте 

 
5. Общешкольной комиссии проводить родительский контроль организации горячего питания в 
школе, не реже 1 раза в неделю 

 
.6.. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за ответственным за питание 
социальным педагогом Шведовой Т.С.. 

 

 

 
Руководитель 

Директор учреждения 
образования                                                           Берш О. Э. 

 

(должность)                                         (подпись)                         (фамилия и.о.) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

стр. 1 из 1 


		2023-10-04T14:23:13+0700
	Берш Ольга Эмильевна




